





Die nächste Sternsinger-Aktion steht wieder bevor! Das Motto der diesjährigen Aktion lautet:



## Die Aktion Dreikönigssingen ist die größte Aktion von Kindern für Kinder auf unserer Erde!

## Mach mit!

- → Wir treffen uns am Samstag, 4. Januar 2025, um 11:00 Uhr in der Pfarrkirche St. Helena, zur Vorbereitung, Kleiderauswahl und Gruppeneinteilung.
- Am Sonntag, 5. Januar 2025, treffen wir uns um 09:15 Uhr ebenfalls in der Pfarrkirche St. Helena, zum Einkleiden. Anschließend findet um 10:00 Uhr ein großer gemeinsamer Aussendungsgottesdienst zusammen mit den Sternsingern aus St. Martinus, Trier-Zewen, in der Pfarrkirche St. Helena, Trier-Euren, statt. Danach werden die Sternsinger in Gruppen den Segen in die Häuser bringen. Es wird ein gemeinsames Mittagessen für die Sternsinger geben. Du kannst gerne deine Geschwister und/oder Freunde mitbringen. Mindestalter 6 Jahre.
- Bitte die **Anmeldung** bis **Freitag, 3. Januar 2025**, im **Pfarramt St. Helena**, Im Spilles 5, 54294 Trier, abgeben oder per Mail an <u>sternsinger@pfarrei-euren.de</u> senden.

Wir hoffen, dass du dabei bist!!!

Die Messdiener-Leiterrunde

## Bei Rückfragen:

Jennifer Olk, Tel.: 0173 6828734, E-Mail: <a href="mailto:sternsinger@pfarrei-euren.de">sternsinger@pfarrei-euren.de</a>
Jürgen Schmitt, Tel.: 0175 9941459, E-Mail: <a href="mailto:sternsinger@pfarrei-euren.de">sternsinger@pfarrei-euren.de</a>

**Träger:** Kath. Kirchengemeinde St. Helena, Im Spilles 5, 54294 Trier, Tel.: 0651 88460

Weitere Informationen und Anmeldung:



https://sternsinger.pfarrei-euren.de